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Prefeitura Municipal de Taquarituba — Estado de Sao Paulo
EDITAL DE ANALISE DOS RECURSOS CONTRA A CLASSIFICAGAO PRELIMINAR E DE RETIFICAGAO DO
GABARITO DEFINITIVO DA PROVA OBJETIVA APLICADA EM 07/12/2025 N.° 12/2026

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARITUBA - Estado de Sao Paulo, entidade de direito publico interno, com
sede na Av. Gov. Mario Covas, 1915 — Novo Centro, na cidade de Taquarituba, Estado de Sao Paulo, inscrita no CNPJ
sob 0 n® 46.634.218/0001-07, neste ato representada pelo Prefeito o Sr. EDER MIANO PEREIRA, no uso das suas
atribuicGes, Torna Publico o EDITAL DE ANALISE DE RECURSOS CONTRA A CLASSIFICAGCAO PRELIMINAR E
DE RETIFICAGAO DO GABARITO DEFINITIVO DAS PROVA OBJETIVAS aplicadas em 30/11/2025 e 07/12/2025 do
Concurso Publico n.° 01/2025, no exercicio da autotutela administrativa e em conformidade com o subitem 9.4 do Edital
Normativo, torna publica a seguinte retificagéo:

1. DA RETIFICAGAO DO GABARITO DEFINITIVO

1.1. RETIFICAR o Gabarito Definitivo da Prova Objetiva dos cargos: AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE — ESF
Santo Benini (ESF Bairro dos Aleixos) - Area 04, AUXILIAR DE EDUCADOR/CUIDADOR, CARPINTEIRO,
ELETRICISTA PREDIAL, ENCANADOR HIDRAULICO, MESTRE DE OBRAS e PINTOR, com a ALTERACAO da
questao a seguir numerada como:

¢ Questao 19 (Prova 1): Alterar de “B” para “D".

1.2. RETIFICAR o Gabarito Definitivo da Prova Objetiva do cargo de Contador, com a anulag&o da questdo numerada
como:

¢ Questao 2 (Prova 1): Anulada.

2. DA ANALISE E JULGAMENTO DOS RECURSO CONTRA A CLASSIFICAGAO PRELIMINAR DAS PROVAS
OBJETIVAS E DE TiTULOS

2.1. ABanca Examinadora procedeu & anadlise e ao julgamento dos recursos interpostos contra a classificagao preliminar
das provas objetivas e de titulos, observando rigorosamente as disposi¢des do edital, os critérios previamente
estabelecidos e os principios que regem a Administragao Publica.

2.2. Em conformidade com os principios da legalidade, publicidade e isonomia, a pontuag&o correspondente a alteragao
das questdes sera atribuida a todos os candidatos. A Comissao Organizadora e a Banca Examinadora reafirmam
seu compromisso com a lisura, transparéncia e equidade de todo o Concurso Publico.

2.3. As decis6es ora publicadas, com seus respectivos extratos constantes do ANEXO | deste edital, esgotam a instancia
administrativa no &mbito do certame, nos termos do edital, permanecendo inalterados os demais resultados nao
expressamente alterados. As modificagdes decorrentes do julgamento dos recursos serdo devidamente refletidas
na classificagao final, a ser divulgada em edital proprio para os cargos sem prova pratica e com prova pratica.

2.4. Permanecem inalteradas as demais disposi¢cdes do gabarito definitivo, e este Edital entra em vigor na data de sua
publicagéo.

Taquarituba/SP, 13 de janeiro de 2026.

EDER MIANO PEREIRA
Prefeito Municipal de Taquarituba
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ANEXO | — Analise dos recursos contra a Classificagao Preliminar das Provas Objetivas e de Titulos

Cddigo do
recurso

5209

5190

5208

5204

5203

5201

5202

5200

5199

5198

5197

5154

5193

5192

Ins. NUmero

72035

72035

70259

71148

71423

71423

71423

71423

71289

71289

71289

75284

70309

70310

Vaga

MESTRE DE OBRAS

MESTRE DE OBRAS

CONTADOR

COORDENADOR

PEDAGOGICO

ENGENHEIRO CIVIL

ENGENHEIRO CIVIL

ENGENHEIRO CIVIL

ENGENHEIRO CIVIL

ASSISTENTE CONTABIL

ASSISTENTE CONTABIL

ASSISTENTE CONTABIL

PSICOPEDAGOGO

PSICOPEDAGOGO

COORDENADOR
PEDAGOGICO

Tipo

RECURSO CONTRA CLASSIFICACAO
PROVISORIA PROVA OBJETIVA

RECURSO CONTRA CLASSIFICACAO
PROVISORIA PROVA OBJETIVA

RECURSO CONTRA CLASSIFICACAO
PROVISORIA PROVA OBJETIVA

RECURSO CONTRA CLASSIFICACAO
PROVISORIA PROVA OBJETIVA

RECURSO CONTRA CLASSIFICACAO
PROVISORIA PROVA OBJETIVA

RECURSO CONTRA CLASSIFICACAO
PROVISORIA PROVA OBJETIVA

RECURSO CONTRA CLASSIFICACAO
PROVISORIA PROVA OBJETIVA

RECURSO CONTRA CLASSIFICACAO
PROVISORIA PROVA OBJETIVA

RECURSO CONTRA CLASSIFICACAO
PROVISORIA PROVA OBJETIVA

RECURSO CONTRA CLASSIFICACAO
PROVISORIA PROVA OBJETIVA

RECURSO CONTRA CLASSIFICACAO
PROVISORIA PROVA OBJETIVA

RECURSO CONTRA CLASSIFICACAO
PROVISORIA PROVA OBJETIVA

RECURSO CONTRA CLASSIFICACAO
PROVISORIA PROVA OBJETIVA

RECURSO CONTRA CLASSIFICACAO
PROVISORIA PROVA OBJETIVA

Solicitado Status

17/12/2025 -
11:06:26 Indeferido

Parcialmente

17/12/2025 - indeferido
10:52:12

17/12/2025 - deferido
10:22:49

16/12/2025 - indeferido
16:09:38

16/12/2025 - indeferido
14:54:14

16/12/2025 - indeferido
14:51:58

16/12/2025 - indeferido
14:51:45

16/12/2025 - indeferido
14:48:52

16/12/2025 - indeferido
13:00:56

16/12/2025 - indeferido
12:56:10

16/12/2025 - indeferido
12:54:16

16/12/2025 - indeferido
09:50:47

16/12/2025 - indeferido
09:38:30

16/12/2025 - deferido
08:56:13
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Cddigo do
recurso Ins. Nimero Vaga Tipo Solicitado Status
5191 71025 ASSISTENTE CONTABIL RECURSO CONTRA CLASSIFICACAO 16/12/2025 - indeferido
PROVISORIA PROVA OBJETIVA 08:47:21
5189 72035 MESTRE DE OBRAS RECURSO CONTRA CLASSIFICACAO 16/12/2025 - indeferido
PROVISORIA PROVA OBJETIVA 07:46:39
5188 70365 CONTADOR RECURSO CONTRA CLASSIFICACAO 16/12/2025 - deferido
PROVISORIA PROVA OBIJETIVA 07:36:14
5187 71924 COORDENADOR RECURSO CONTRA CLASSIFICACAO 16/12/2025 - deferido
PEDAGOGICO PROVISORIA PROVA OBJETIVA 00:31:17
5185 72551 AGENTE DE CONTROLE DE RECURSO CONTRA CLASSIFICACAO 10/12/2025 - indeferido
ENDEMIAS PROVISORIA PROVA OBIJETIVA 23:11:09
Cddigo do recurso Ins. Numero Vaga Tipo Solicitado Status
5212 75295 TESOUREIRO RECURSO CONTRA CLASSIFICACAO 17/12/2025 - 22:35:53 indeferido
PROVISORIA PROVA DE TITULOS
5211 75296 CONTADOR RECURSO CONTRA CLASSIFICACAO 17/12/2025 - 22:34:49 indeferido
PROVISORIA PROVA DE TITULOS
5210 70186 PSICOPEDAGOGO RECURSO CONTRA CLASSIFICACAO 17/12/2025 - 19:09:41 indeferido
PROVISORIA PROVA DE TITULOS
5195 70186 PSICOPEDAGOGO RECURSO CONTRA CLASSIFICACAO 17/12/2025 - 18:41:28 indeferido
PROVISORIA PROVA DE TITULOS
5207 70310 COORDENADOR RECURSO CONTRA CLASSIFICACAO 17/12/2025 - 06:42:52 deferido
PEDAGOGICO PROVISORIA PROVA DE TITULOS
5205 71148 COORDENADOR RECURSO CONTRA CLASSIFICACAO 16/12/2025 - 17:13:26 indeferido
PEDAGOGICO PROVISORIA PROVA DE TITULOS
5206 71148 COORDENADOR RECURSO CONTRA CLASSIFICACAO 16/12/2025 - 16:31:47 indeferido
PEDAGOGICO PROVISORIA PROVA DE TITULOS
5196 70308 TECNICO EM RECURSO CONTRA CLASSIFICACAO 16/12/2025 - 10:46:24 indeferido
ENFERMAGEM SAMU PROVISORIA PROVA DE TITULOS
5186 71924 COORDENADOR RECURSO CONTRA CLASSIFICACAO 16/12/2025 - 00:23:18 deferido
PEDAGOGICO PROVISORIA PROVA DE TITULOS
5176 72034 AGENTE DE RECURSO CONTRA CLASSIFICACAO 10/12/2025 - 14:25:02 indeferido
CONTROLE DE PROVISORIA PROVA DE TITULOS
ENDEMIAS
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